PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO
RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURAO, 770

44751725/0001-97 Exercicio: 2015

DECRETO N° 2027 , DE 03 DE AGOSTO DE 2015 - LEI N.1744

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

EFEITO(A) MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAQ, no uso de suas
atribuicdes legais.

DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um credito adicional suplementar na
importancia de R$69.766,42 distribuidos as seguintes dotagbes:
01 02 O GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS
6 04.122.9045.2002.0000 COORDENAC?\O DO GABINETE DO PREFEITO 4.550,00
3.3.90.38.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 01 110
o TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos
01 03 01 SECRETARIA DE ADMIN!STRACAO
22 04.122.9046.2006.0000 SERVIGOS DA SECRETARIA ADMNISTRATIVA ) 380,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 110
01 TESQURO
110 000 Sem delalhamento das deslt. de recursos
0t 05 01 SETOR DE FINANGCAS E DEPENDENCIAS
29 04.129.9080.2007.0000 COORDENACAO DOS SERVIGOS DE FINANGCAS 5.000,00
3.3.90.39.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos
01t 06 O1 SETOR DA CRIANGCA E DO ADOLESCENTE
33 08.243.9110.2037.0000 MANUTENGAO DO CONSELHO TUTELAR 500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 0 01 510
01 TESOURO
510 000 Sem detalhameanto das destin. de recursos
01 06 02 SETOR DEPROMOGAO SOCIAL
45 08.244.9120.2020.0000 MANUTENCAO DOS SERVIGCOS DA PROMOCAO SOCIAL 1.853,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 0 01 510
01 TESQURO
510 000 Sem detalhamento das destin. de recursos
47 08.244.9120.2020.0000 MANUTENCAO DOS SERVIGOS DA PROMOGAO SOCIAL 880,00
3.3.90.39.00 QUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 510
01 TESOURO
510 000 Sem detalhamento das destin. de recursos
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01 09 01 SETOR DE OBRAS

144 15.451.9285.1324,.0000 RECUPERAGAO E ADEQUAGAO DE PONTES MUNICIPAIS 4.560,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES FR: 0 01 110
01 TESQURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos
01 10 01 SETOR DE AGUA E ESGOTO
165 17.512.9304.2024.0000 MANUTENGAO DOS SERVICOS DE AGUAE ESGOTO 25.000,00
3.3.90.39.00 OUTROSSERWCOSDETERCHROS»PESSOAJURHNCA FR: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos
01 10 02 S.E.RM.
170 26.782.9361.2023.0000 MANUTENCAO DO S.EE.R.M. 600,32
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos
01 11 o RECURSOS S/ SUPERVISAO DOS SERVICOS DE FINANCAS
182 04.122.9049.2027.0000 DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO 3.193.64
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR.: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos
184 04.122.9049.2027.0000 DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO 20.687,96
3.3.90.39.00 OUTROSSERWCOSDETERCHROS-PESSOAJURHMCA FR: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos
01 11 02 SETOR DE AGRICULTURA
194 20.606.9315.2033.0000 MANUTENGCAO DO SETOR DE AGRICULTURA 1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 110
01 TESQURO
110 000 Sem detalhamenlo das dest. de recurses
01 12 02 SETOR DE ESPORTE E LAZER
21 27 812.9385.2018.0000 MANUTENGAO DO LAZER COMUNITARIO 1.561,50
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA FR: 0 01 110
01 TESQURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos
Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior seré& coberto com recursos

provenientes de:
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GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

04.122.9045.2002.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

04.122.9045.2002.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

04.122.9045.2002.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

GUARDA MUNICIPAL

06.182.9087.2005.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

COORDENACAO DO GABINETE DO PREFEITO
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESQOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

COORDENAGCAO DO GABINETE DO PREFEITO )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESQURO

Sem detalhamento das dest. de recursos

COORDENAGAO DO GABINETE DO PREFEITO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

SERVICOS DE DEFESA E SEGURANCA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

Sem detalhamento das desl. de recursos

SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAQ

04.122.9046.2006.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

SERVIGOS DA SECRETARIA ADMNISTRATIVA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

SETOR DE FINANGAS E DEPENDENCIAS

04.129.8080.2007.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

COORDENAGAO DOS SERVIGOS DE FINANGAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESQURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

SETOR DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

08.243.9110.2037.0000
4.4.90.52.00

01

510 000

MANUTENGAQO DO CONSELHO TUTELAR
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
Sem detalhamento das destin. de recursos

SETOR DE PROMOGAO SOCIAL

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 o

-100,00

F.R. Grupo: 0 o

-2.000,00
F.R. Grupo: 0o oM

-450,00

F.R. Grupo: 0 M

-380,00

F.R. Grupo: 0 o1

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 o

-500.00

F.R. Grupo: 0 o1

110

110

110

110

110

110

510
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01 06 02 SETOR DE PROMOGAQ SOCIAL

46 08.244.9120.2020.0000 MANUTENGCAQ DOS SERVIGOS DA PROMOGAQO SOCIAL -880,00
3.3.90.26.00 QUTRQOS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 0 01 510
01 TESOURO
510 000 Sem detalhamento das destin. de recursos

48 08.244.9120.2020.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS DA PROMOGAO SOCIAL -1.853,00
4.4,90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 510
01 TESOURO
510 000 Sem detalhamento das destin. de recursos

01 09 01 SETOR DE OBRAS

145 15.451.9285.1325.0000 REFORMA DO ALMOXARIFADO, GARAGEM Il E PACO MUNICI -1.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

148 15.451.9285.1330.0000 REFORMA E AMPLIACAQO DOS CENTROS DE CONVIVENCIA C -829,66
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

151 15.451.9285.2022.0000 MANUTENCAO DOS SERVIGOS PUBLICOS -1.470,70
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

224 15.451.9285.1067.0000 REFORMA AO CENTRO DE LAZER O TRABALHADOR -1.259,64
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES F.R. Grupo: 0 92 100
92 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS - exercicio anterior
100 038 Reforma Centro de Lazer Trabalhador

01 10 01 SETOR DE AGUAE ESGOTO

162 17.512.9304.2024.0000 MANUTENGCAQO DOS SERVICOS DE AGUA E ESGOTO -4,000,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS F.R. Grupo: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

163 17.512.9304.2024.0000 MANUTENGAOQ DOS SERVIGOS DE AGUA E ESGOTO -5.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

01 10 02 S.ERM O
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02 SERM

26.782.9361.2023.0000

3.1.90.11.00
01
110 000

26.782.9361.2023.0000

3.3.80.36.00
01
110 000

26.782.9361.2023.0000

4.4.90.52.00
01
110 000

26.782.9361.2023.0000

4.6.90.71.00
01
110 000

MANUTENCAO DO S.E.R.M.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

MANUTENGAO DO S.ER.M,

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

MANUTENCAO DO S.E.R.M.
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

MANUTENGCAO DO S.E.R.M.

PRINCIPAL DA DiVIDA CONTRATUAL RESGATADA

TESOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

01 RECURSOS S/ SUPERVISAO DOS SERVICOS DE FINANGAS

04.122.9048.2027.0000

3.1.50.91.00
01
110 000

04.122.9049.2027.0000

3.2.80.21.00
01
110 000

04.122.9049.2027.0000

3.3.80.18.00

01
110 000

04,122.9049.2027.0000

3.3.90.46.00

01
110 000

04.122.9049.2027.0000

4.4.90.52.00
01
110 000

DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO
SENTENCAS JUDICIAIS

TESOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO
JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO

TESOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE

TESOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO
AUXILIO ALIMENTACAO

TESOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOQURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

02 SETOR DE AGRICULTURA

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

R

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-15.000,00
Grupo: o o

-1.000,00
Grupo: 0 01

-600,00
Grupo: 0 01

-0,32
Grupo: 0 01

-9.600,00
Grupo: 0 01

-1.693,64
Grupo: o o

-1.500,00
Grupo: 0 01

-7.000,00
Grupo: 0 o

-3.000,00
Grupo: 0 01

110

110

110

110

110

110

110

110

110
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01 11 02 SETOR DE AGRICULTURA

196 20.606.9315.2033.0000 MANUTENGCAQ DO SETOR DE AGRICULTURA -1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA Fisica F.R. Grupo: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

197 20.606.9315.2033.0000 MANUTENGAQ DO SETOR DE AGRICULTURA -600,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

225 20.606.9315.2033.0000 MANUTENGAQ DO SETOR DE AGRICULTURA -487,96
3.3.90.83.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES F.R. Grupo: 0 92 100
92 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS - exercicio anterior
100 042 SEIAA - Conserv, Estradas Rurais

01 12 02 SETOR DE ESPORTE E LAZER

210 27.812.9385.2018.0000 MANUTENCAO DO LAZER COMUNITARIO -1.561,50
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos
Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicagao.
5 ta Cruz de Conceigfo, 03 de agosto de 2015,
i T — \_QJ\M‘-

PREFEITO MUNICIPAL

Osveldo Marchioerl
Prafelto Municipal




